
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UYGULAMACI : 
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POLYUREA X5 

Krypton Chemical, SL tarafından üretilen tüm sıcak sprey poliürea, poliürea hibrit ve poliüretan sıcak 
reçineler. Membran su yalıtımı olarak yüksek performans ve dirence (mekanik, kimyasal...) 
sahiptirler. Çatı kaplamaları, köprü güverteleri, hidrolik altyapılar, birincil ve ikincil muhafaza için 
kullanılabilirler... Çoğu durumda bu faydalar, özellikle görünmeyen tavanların su yalıtımı projelerinde 
veya iş bakımına sınırlı erişimi olan projelerde, birçok işin gereksinimlerini aşmaktadır. Bununla 
birlikte, iyi bir nihai sonuç için, çoğu durumda uzun, zor ve maliyetli olabilen yüzeyin her zaman bir 
ön işleme tabi tutulması gerekir. 

 

Diğer yandan, poliüretan yalıtım köpükleri bir çatıdaki hemen hemen her tür malzemeye mükemmel 

şekilde yapışır. Ayrıca düz olmayan yüzeylere uyum sağlayarak her zaman tamamen pürüzsüz ve 

düzenli bir yüzey elde edebilirler veya her durumda taban standından çok daha düzenli olabilirler. 

Ancak bu malzemeler sert ve dış ortama maruz kaldıkları için kolayca bozunurlar. Sonuç olarak 

uygun malzemeler, poliürelerden oluşturulan eksiz membranların verimliliği ve performansı ile alt 

tabaka çatlaklarını köprüleyebilen su yalıtım membranları olarak kabul edilmez. 

 
Krypton Chemical, bir poliüretan yalıtım köpüğünün sıcak uygulama membranının avantajlarını ve 
faydalarını ve düzensiz de olsa farklı alt tabakalarda uygulama kolaylığını tek bir üründe bir araya 
getiren bir malzeme geliştirdi: 
POLYUREA RAYSTON X5. 

 

 
TANIMI VE AVANTAJLARI : POLYUREA RAYSTON X5 

 
 
 
 
 
 

   1. Destek. Gözeneksiz, tamamen kuru 

   2. Polyurea Rayston X5 

  3. Alifatik koruyucu kaplama (Pigmented Colodur, 

Impertrans pigmentli, Impermax A, Impertrans Eco 

veya Impertop Fast 2k) 

 

POLYUREA RAYSTON X5, sıcak püskürtme makinesi ile uygulandığında kalın, sürekli, esnek ve 
elastik bir köpük membran oluşturan, bir işlem sayesinde hacmini 5 kata kadar (X5) arttırabilen 
pigmentsiz poliürea sistemidir. Kontrollü genişleme. Bu, homojen olmayan bir desteğin tüm 
boşluklarını ve düzensizliklerini doldurmaya izin verir. 

 
Poliüretan köpükler gibi, çatılarda bulunan hemen hemen her türlü malzeme ve yüzeye çok iyi 
yapışır ve yalıtım kapasitesini de artırır. 

 
UYGULAMA ÖRNEKLERİ 

 

POLYUREA RAYSTON X5 ana katman/astar olarak kullanılabilir (eski bir asfalt veya başka bir 
membran, oluklu metal...), ardından hemen bir poliürea uygulayın. Bu durumda POLYUREA 
RAYSTON X5 tedariği yaklaşık 1-1.5kg/m² olacaktır. 

 

POLYUREA RAYSTON X5, özellikle görünmeyen çatılarda veya az sayıda özelliğin gerekli olduğu 
yaya trafiğinin az olduğu yerlerde düşük maliyetli sıvı su yalıtım sistemi oluşturmak için de 
tasarlanmıştır. 

 
Bu durumda, uygun sistem şöyle olacaktır: 
Gözeneksiz bir yüzeye (oluklu metal, asfalt kumaş membran veya diğer...) 1kg/m² POLYUREA 
RAYSTON X5 uygulayın ve hemen ardından alifatik koruyucu bir cila uygulayın. 
Yüzey gözenekli (beton) ise, Primer H uygulaması sonuçları optimize edecektir. 
Her durumda POLYUREA RAYSTON X5 her zaman tamamen  kuru bir yüzeye uygulanmalıdır. 

 

 
SONUÇ 

 
 

POLYUREA RAYSTON X5'in sıcak tasarımlı membran serimize dahil edilmesiyle, Krypton Chemical, 
özellikle endüstriyel olmak üzere birçok çatı su yalıtım projesi için yeterli performans düzeyine sahip, 
ekonomik açıdan çok ilginç yeni bir çözüm içeriyor. 

SERTİFİKASYONLAR 
 

 

Tüm Rayston Sistemleri, profesyonel döşeme ve su yalıtım uygulamaları için tasarlanmıştır ve çeşitli 

ülkelerden bağımsız laboratuvarlar tarafından kullanım amaçlarına göre sertifikalandırılmıştır. 
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